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Accept af forslag til forhøjelse og forlængelse af støjvold place-
ret vest og nord for virksomheden på Terminalvej 15, 5800 Ny-
borg 
CVR-nr.: 2670 8435 
 
Kommunen har den 9. juli 2009 modtaget virksomhedens brev af 9. 
juli 2009 indeholdende forslag til forhøjelse og forlængelse af den ek-
sisterende støjvold placeret vest og nord for virksomhedens aktivite-
ter. 

Kommunens holdning til støjvolden, er at den bør forhøjes og forlæn-
ges mest muligt, for at dæmpe støjen fra aktiviteterne på havneområ-
det mod de forureningsfølsomme områder beliggende vest og nord for 
støjvolden. Kommunen forventer samtidig at virksomheden fortsat 
udfører støjdæmpende tiltag på de enkelte væsentlige støjkilder. 

Forhøjelsen og forlængelsen skal ske under hensyntagen til bestem-
melserne i den gældende lokalplan for området (lokalplan nr. 213 af 
februar 2009) samt til de omboende ved udformning af støjvolden 
med henblik på bl.a. skyggevirkninger, udseende (naturlig indfald i 
omgivelserne) og rekreativ benyttelse. 

Ifølge forslaget ønskes den eksisterende del af støjvolden forhøjet til 
12,5 meter over terræn. Dette er inden for lokalplanens rammer for 
maksimal byggehøjde.  

Forlængelsen af støjvolden mod nordøst er tidligere oplyst til at vil få 
en højde på 7-8 meter. Idet en høj støjvold i dette område ikke vil ha-
ve nogen genevirkninger på omgivelserne, grundet det tilstødende 
skovområde mod nord, opfordres virksomheden til at bygge støjvol-
den så højt som muligt inden for lokalplanens rammer, for at reducere 
støjbidraget til omgivelserne mod nord mest muligt. 

Forhøjelse og forlængelse af støjvolden kan udføres som beskrevet i 
forslaget. Anlægsarbejdet kræver ingen byggetilladelse fra kommu-
nen. Under forudsætning af at jorden anvendt til anlægsarbejdet be-
står af ren jord (kategori 1 jord jf. genanvendelsesbekendtgørelsen1) 
kan anlægsarbejdet straks påbegyndes. 

 

                                            
1
 Bekendtgørelse nr. 1480 af 12. december 2007 om genanvendelse af restproduk-

ter og jord til bygge- og anlægsarbejder 

NCC Roads A/S Råstoffer 
Ejby Industrivej 8 
2600  Glostrup 
 



Med henblik på den ydre udformning af støjvolden, for opfyldes af be-
stemmelse nr. 9.4 i lokalplan nr. 213, forventer kommunen at modtage 
et skitseprojekt fra virksomheden. Kommunen opfordrer samtidig, som 
aftalt på mødet den 30. juni 2009 mellem virksomheden, ADP, 
Grundejerforeningen Kystvej Søvært og kommunen, at den ydre ud-
formning af støjvolden sker i samarbejde med grundejerforeningen. 

 

 
 
 
Venlig hilsen 
 
Per Jürgensen 
sagsbehandler 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kopi til: 
Grundejerforeningen Kystvej Søværts, v/Niels-Ole Madsen, Kystvej 10, 5800 Nyborg 


